
Sommerferie Sverige 2014
Her er en lille blog over vores sommerferie 2014 i Sverige i hytten http://www.florshult-stuga.com/

Alle billeder kan ses på   (Og jo - vi så også andre ting end Elge)Sommerferie i Sverige Uge 31

Lørdag
Vi kom planmæssigt fra Klarup 10:20 og sætte næsen mod Sverige, - der var kø fra Århus og til vi gjorde holdt på  på Fyn, hvor vi lige "Lillebælt"Info-Terria
fik cola, fransk hotdog, pølsehorn og fik foretaget en luftning af Ozzie. Iøvrigt en rigtig fin rasteplads 

Derefter var der ikke nogen kø til storebæltsbroen, men dog en del trafik hele vejen over Fyn og videre over Sjælland til Øresundsbroen - efter denne 
lavede vi endnu et lille hunde-lufte stop og fik en delte noget mere Cola. Herefter blev Helsingborg kodet på GPS'en og vi sætte kursen nordpå og ved 
Helsingborg kodede vi så  ind og fulgte siden vej-beskrivelsen til hytten, som vi fandt uden problem og landede kl. 16:30.Orkelljunga

V i pakkede og og så stedet an - der var lidt "opgraderinger" og fornyelser, bla. Wifi og Canal Digital med danske kanaler. Toke og Normann handlede 
derefter i  og vi grillede pølser til aftensmad. Sluttede af med hygge og Dødbringende Våben 2.Coop i Orkelljunga

 

Søndag
Søndag var første dag i hytten og den startede ganske varmt og fornuftigt, men omkring middag blev vi ramt af et gevaldigt skybrud hvis lige vi vist ikke 
har set - hvor det bare silede ned med vand fra alle himlens sluser - så der var dømt indehygge. I løbet af dagen valgte vi dog at tage ned og handle - det 
var vildt fedt at køre rundt i vandet i centrum af Orkelljunga - der ligger ret lavt (se ) - da vi skulle ind i Coop regnede det så vildt at vi lige kørte webcam
rundt i byen i håb om at det ville aftage. Det skete dog ikke og vi løb igennem regnen ind i Coop og blev en smule våde.

Værre var det da vi skulle ud til bilen igen, den stod i 5-7 cm vand så Toke og jeg fik våde sko og sokker, mens Anette og Christopher stod i ly og ventede 
på opsamling.

Senere på dagen aftog uvejret og alt klarede op igen. Inden aftensmaden ville Anette og jeg lufte Ozzie, da vi gik forbi naboens hus kom en kæmpe 
rottweiler løbende os efter os arrig som pokker - Anette begyndte at løbe med Oskar mens jeg sparkede hunden alt hvad jeg kunne da den løb forbi (uden 
den ænsede det) - og imens råbte vi begge noget a-la "fy fy gå hjem NEJ NEJ" og hunden stoppede faktisk og løb ind igen. Vi gik videre - dvs jeg 
humpede med ømt skinneben og et øjeblik efter kom den gemmen haven ned mod os og vi begyndte at råbe igen - denne gang var ejeren der dog og 
kaldte den tilbage. Da vi kom hjem fik vi pasta og kødsovs til aften og hyggede ellers bare med slik, TV og ungerne på laptops'ne.

 

Mandag
Mandag sov vi som sædvanlig rimeligt længe til ca. 9:30 - der er jo ingen grund til at haste sig ud fra hytten. Morgenmaden var igen Ciabattabrød fra Coop 
og der var bare hygge, sol og ingen regn. Kl. ca 12 kørte vi mod  for komme på , samme sted som vi var for 7 år siden. Vi ankom en lille Markayrd Elg-safari
time senere til Elg-safari stedet - der ikke var meget forandret og vejret var rigtigt varmt.

Vi kunne nu vælge mellem at tage turen i egen bil eller i safari "toget"... vi valgte bilen for selv at kunne tilpasse hastigheden og udsigten. Denne gang fik 
vi heldigvis set en del mere Elg end sidste gang (og taget en masse billeder) - man må gerne have rullet ruderne ned og forsøge at fodre elgene med 
grene. Vi fik en helt hen til bilen og fodret den med en gren og Anette fik kløet den på mulen.

Det nye var at der også var kommet en bison indhegning siden sidste gang vi besøgte stedet - igen imponeres man af dyrenes størrelse - både elge og 
bisoner. Efter at være kørt ud af Elg/Bison-området skulle vi selvfølgelig lige have lidt elg-skrammel med fra butikken og en bid mad. Der var dog en ret 
pauvert udvalg i stedets Café og en kø - så vi bestemte os til at køre til  istedet for og finde noget mad.  er dog ikke så stor men vi fandt Markaryd Markaryd
en ret klassisk grill(snask), eneste forskel på en svensk grill og en dansk er at man her i Sverige gerne serverer kartoffelmos til kødet - og desværre ikke 
har franske hotdogs...

Efter Markaryd tog vi tilbage og stoppede lidt i Coop for at handle til aftensmad og hygge - vi fik bøf med pasta, kartoffelsalat og div. lækre oste til.

Inden aftensmaden havde vi alle 4 gået en tur på én times op i skoven, sjovt nok kom det eneste brok fra husets teenager, og slet ikke fra Christopher, der 
var så glad på hele gåturen .

Tirsdag
Tirsdag stod vi igen op ved 9:30 tiden og hyggede med sol til kl ca. 12 hvor vi kørte mod den nærmeste badesø der ligger 4-5 km væk - denne havde dog 
for meget beplantning så vi kørte til den anden vi kendte, kaldet "den gode" hvor der næsten ingen mennesker var, desværre måtte man heller ikke have 
hund der - så i første omgang blev Ozzie parkeret i bilen mens vi badede fra badebroen i en form for indhegning af en stykke sø. Efter at have badet tog vi 
Oskar ud og badede ved siden af i en anden del af søen, han nød så meget at svømme rundt og prøve at fange skøjteløbere på vandet - det var så dejligt 
og hyggeligt og solen skinnede bare løs. Efter badningen tog vi hjem til frokost og derefter lige en time på øjet i solen.

Efter et bad var vi alle friske igen og vi kørte til den  (rodel) der ligger ca. 10 km fra hytten og vi fik et par fede ture med den - sommerrutchebane
Christopher var meget begejstret. Efter ruchebanen tog vi til alles fornøjelse på McDonald og derefter bare hjem til afslapning, computer, tv og læsning.

http://www.florshult-stuga.com/
https://www.mos-eisley.dk/pages/viewpage.action?pageId=54689816
http://www.rasteplads.dk/
http://www.orkelljunga.se/
https://www.coop.se/Butiker-varor--erbjudanden/Butiker-import/Coop/Coop-Extra-Orkelljunga/
http://www.orkelljunga.se/wk/wk02.htm
http://en.wikipedia.org/wiki/Markaryd
http://www.smalandet.se/
http://en.wikipedia.org/wiki/Markaryd
http://en.wikipedia.org/wiki/Markaryd
http://kungsbygget.com/


Om aftenen opdagede vi at Oskar havde fået et sår eller en byld på poten, lidt ærgeligt da han ikke kunne kommet i vandet mere den uge så...

Onsdag
Vi stod op lidt tidlige end normalt og fik gjort os klare - derefter mod Malmø kl 10:30 i regnvejr. Da vi nåede Malmø (ca 130 km's tur) ville vi først se Malmø 

 som ligger i  som vi måtte igennem i regnvejr.Reptilcenter Folkets Park

Det var som altid spændende at se dyrerne i centeret; - der nok mest af alt er et hobby-lignende projekt for ejeren - det er lidt slidt og simpelt rent 
bygningsværksmæssigt. Efter Reptilcenteret regnede det stadig og vi ville derfor finde et shopping center - første sted var ' der lovede 2 timers 'ENTRE
gratis parkering - det viste sig at hele centret var under ombygning og de fleste butikker var lukkede eller væk... . så klart at der var 2 timers parkering
Næste forsøg var Kronprinsens indkøbscenter (fundet som POI på GPS' en) det var meget lille og meget. meget kedeligt.

Så vi valgte at køre mod den gågade vi havde set tidligere og starte der trods regnen - så vi fandt en sidegade og parkere i, selvfølgelig var der 
parkometerbøvl så vi kun komme holde der en time. Efter gågaden fandt vi et stort indkøbscenter på Trianglen og jeg flyttede bilen ned i deres p-kælder. 
Derefter shoppede vi lidt videre og ledte efter en fransk hotdog til Christopher, langt om længe fandt vi den og så kunne vi andre få noget at spise på 
Jensen's Bøfhus (her var klokken også blevet næsten 16 og vi var herresultne).

Efter maden cruisede vi tilbage til Trianglen og kiggede butikker inden vi satte kursen hjemad. Inden hytten handlede vi lige igen i Coop og var hjemme 
ved Ozzie igen kl 18:50

Torsdag
Torsdag skulle være kano-dag (det var udsat fra mandag), så da vi igen var ved at være klar ved 12:30 tiden kørte vi ned til den lokale turist-information da 
vi ikke rigtigt kunne finde noget i husets mappe eller på nettet om kano i området. På turistinfo'en i Orkellljunga viste de ikke meget mere ud over der 
måske var noget i Laholm, ca. 30-35 km væk - så vi satte kursen mod Laholm.

I Laholm by parkerede vi på det fine torv og travede lidt rundt og så på butikker til vi fandt deres turist-information. Her var man ikke så meget mere 
vidende, men de kunne pege os på et sted ca. 10 km væk - så vi satte kursen den vej. På vej derud gik det op for mig, at vi var løbet tør for kontanter og at 
de sikkert ikke tog VISA derude - og ganske rigtigt - Ingen VISA - så det blev lige en tur tilbage til Laholm for at hæve 500 SEK...

Så vi ankom for anden gang til stedet for at leje en kano, hvilket kostede 150 SEK for 3 timer - og så løb der lige 100 på for 2 ekstra personer i samme 
kano. Vi hentede redningsveste og padler og var så heldige at finde en kano der kunne være 4 personer i, de fleste kunne kun rumme 3 personer. Så det 
blev Toke bagerst,  derefter Anette, så Christopher og endelig Normann forrest. I starten var det ikke helt uden problemer at koordinere 4 personer med 
padler og Toke er jo kendt for at have sine meninger, så der var lidt udfordringer i kanoens bagerste halvdel. Efterhånden som turen skred frem gik det 
dog væsentligt bedre og vi fik ca 1,5 time på vandet. Det kunne have været længere, men Christopher frøs og Toke, tja......

Efter kantinen tog vi tilbage til Orkelljunga og handlede i Coop til Anette skulle lave "svampe og pastaret". Ved hjemkomsten til hytten var det lige dømt 
afslapning og læsning mv.v. før den spændende aftensmad - det var svamperet til Normann og Anette og mærkelige pizza og mozzerella ting til Toke 
(færdigretter,) . Svamperetten var ganske god og flot anrettet - ret gourmet.

Fredag
Fredag tog Anette og jeg til Helsingborg ved 12:30 tiden for at hygge og shoppe lidt uden ungerne..

Efter at have brugt lidt tid på at finde en P-plads i centrum gik vi op mod hvad der måtte være gågader mv. Det første vi så på vore vej var en masse 
småresturanter og café ' er overalt i sidegaderne - der var virkelig mange spisesteder overalt i centrum.  Ellers var Helsingborg faktisk ret hyggeligt og der 
var mange butikker i centrum -  , så nogle indkøb blev det ikke til - men vi fik en god frokost på . men alt koster ca det samme som i Danmark "Wok on Fire"

Da vi kom hjem hentede vi Toke og kørte på  og købte alt for meget slik... derefter handlede vi lige i Coop igen-igen til endnu en gang pastasovs. Gotteboet

Efter maden kørte vi op og fik en tur mere på  - denne gang var Anette med og prøvede en tur. Efter ruchebanen hentede vi badetøj sommerrutchebanen
og vores store sorte skraldepose som vi smed i en dertil indrettet skraldespand ved badesøen - så var vi fri for at affaldssorterere ved hytten, ud over glas 
og metal.

Efter en dejlig dukkert hvor Ozzie desværre ikke kunne vær med pga hans sår kørte vi tilbage til hytten og ryddede op samt pakkede lidt - og efter et bad 
var vi klar til "Dødbringende Våben 3"

 

Lørdag
Lørdag var i store og hele bare hjemad-dag - vi forlod hytten efter regøring kl 10:45 og satte kursen mod Borup for at se Sanne og Kaspers nye hus - vi 
regnede med at være der kl 12:30 - men det tog lidt længere tid.

Fint hus, rimeligt vejr og vi fik en god frokost i Borup og hyggede et par timer, inden vi sætte kursen hjemad mod Klarup.

3 timer og 20 minutter senere ramte vi Klarup, inkl. en tankning og en hundeluftning på Ejer Bavnehøj.
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